1

令和６年 11 月吉日

障害者支援施設 御中

PwC コンサルティング合同会社

「障害者の地域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方に係る調査研究」

施設調査へのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。

 この度、弊社は厚生労働省「令和６年度障害者総合福祉推進事業」の採択を受け、「障害者の地域支援も

踏まえた障害者支援施設の在り方に係る調査研究」を実施することとなりました。

 本調査研究においては、国が来年度予定している「障害者の地域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方

に係る検討会（仮称）」に向け、検討委員会及び協力団体から意見収集を行うとともに、障害者支援施設へ

の実態調査を通じて把握した情報を整理することを目的としています。

 つきましては、障害者支援施設の実態を把握し、今後の検討に向けた障害者支援施設の役割や機能等を整

理するための参考とさせていただきたく、本調査に対する回答についてご協力いただくようお願いいたし

ます。

敬具

記

依頼事項

  下記の調査概要をご参照のうえ、調査にご協力いただきますようお願い申し上げます。

2

以上

調査概要

１． 調査目的

障害者支援施設の実態を把握し、今後の検討に向けた障害者支援施設の役割や機能等を整理する

ための参考とする。

２． 対象

障害者支援施設

３． 調査方法

Excel でのご回答（メールでのご送付及びご回答）

４． 調査期間

令和６年 11 月 22 日(金)～令和６年 12 月 22 日(日)

５． 回答の公表について

ご回答いただいた内容は集計し、その結果を PwC コンサルティング合同会社のホームページ上に

開示いたします。その際に、個人、施設名、地域が特定されることはございません。

６． 結果の公表について

本調査結果は、障害者支援施設における支援実態や、地域移行、地域生活支援に係る支援の工夫、

課題等を把握し、今後の支援のあり方を検討するための参考として活用されます。

【調査の送付先・お問い合わせ先】

株式会社リサーチワークス

TEL：03-4500-7129（平日 10～12 時/13～17 時）

メール：arikata-survey@researchworks.co.jp

【調査実施主体】

PwC コンサルティング合同会社 公共事業部

「障害者の地域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方に係る調査研究」事務局

担当：東海林崇、吉野智、植村綸子、杉本美佳

〒100-004 東京都千代田区大手町１－２－１ Otemachi One Tower 19 階